
 

P á g i n a  1 | 4 

 

El servicio de rutas del Colegio Alborán está diseñado para cubrir toda Marbella y las principales 

zonas cercanas de las que proceden nuestros alumnos como San Pedro Alcántara y Fuengirola. 

Actualmente existen 6 rutas diferentes que se adaptan anualmente con el objetivo de dar el 

mayor servicio posible a las familias. Nuestros autobuses sobrepasan los requisitos de seguridad 

debido a las continuas revisiones y calidad de los mismos con el objetivo de proporcionar a las 

familias la mayor tranquilidad y seguridad. 

Un equipo de 6 monitores gestiona cada día la salida y la llegada del alumnado al Colegio así 

como el regreso a sus paradas de destino. 

Los horarios y paradas reflejadas son provisionales y están sujetas a posibles modificaciones. 

Estas, en caso de producirse, les serán comunicadas durante el mes de septiembre. 

 

  RUTA 1: SAN PEDRO ALCÁNTARA 

PARADAS / 
STOPS 

SALIDA / 
DEPARTURE 

LLEGADA 
VERANO / 
SUMMER 
ARRIVAL 

LLEGADA 
INVIERNO 

/ 
WINTER 
ARRIVAL 

UBICACIÓN 
/ LOCATION 

1 Isdabe 8:20h 16:15h 17:35h Ver mapa 

2 Guadalmina 8:24h 16:05h 17:30h Ver mapa 

3 Rotonda Nueva Alcántara 8:30h 15:58h 17:28h Ver mapa 

4 Plaza de las Orquídeas 8:33h 15:50h 17:22h Ver mapa 

5 Puerto Banús – Ronda Centro 
Plaza 

 8:38h 15:48h 17:20h Ver mapa 

6 Alzambra 8:40h 15:45h 17:14h Ver mapa 

7 Marberia 8:45h 15:43h 17:10h Ver mapa 

8 Bello Horizonte 8:50h 15:39h 17:07h Ver mapa 

 

  

 

https://g.page/SushitaxiISDABE?share
https://goo.gl/maps/PWWk61Rwmh9vQNfb7
https://goo.gl/maps/qkmkNMV5j1SuqsQZ7
https://goo.gl/maps/5J28eoRiZbw
https://goo.gl/maps/DrhLXx9sthN2
https://goo.gl/maps/CEv5XHq32AA2
https://goo.gl/maps/77mYmiXNPPegNNqz6
https://goo.gl/maps/xuMUqkAmd38c77VU8


 

P á g i n a  2 | 4 

 

 

  RUTA 2: MARBELLA 

PARADAS / 
STOPS 

SALIDA / 
DEPARTURE 

LLEGADA 
VERANO / 
SUMMER 
ARRIVAL 

LLEGADA 
INVIERNO 

/ 
WINTER 
ARRIVAL 

UBICACIÓN 
/ LOCATION 

1 Gasolinera – Motos Ortiz 8:35h Sin 
parada 

Sin parada Ver mapa 

2 La Cabaña 8:37h Sin 
parada 

Sin parada Ver mapa 

3 Arco de Marbella Sin parada 15:40h 17:10h Ver mapa 

4 Las Carabelas 8:39h 15:42h 17:12h Ver mapa 

5 Puya 8:41h 15:44h 17:14h Ver mapa 

6 Berrocal 8:43h 15:46h 17:16h Ver mapa 

7 Berdaguer 8:45h 15:48h 17:18h Ver mapa 

8 Edf. María III – Antiguo 
Portillo 

8:47h 15:50h 17:20h Ver mapa 

9 Siebla 8:49h 15:52h 17:22h Ver mapa 

10 Mercadona 8:50h 15:54h 17:23h Ver mapa 

11 SuperSol 8:51h 15:56h 17:25h Ver mapa 

12 Bahía de Marbella 8:55h 15:34h 17:03h  Ver mapa 

 

  RUTA 3: MARBELLA 

PARADAS / 
STOPS 

SALIDA / 
DEPARTURE 

LLEGADA 
VERANO / 
SUMMER 
ARRIVAL 

LLEGADA 
INVIERNO 

/ 
WINTER 
ARRIVAL 

UBICACIÓN 
/ LOCATION 

1 Rda. Estación de Autobuses Sin parada 15:35h 17:10h Ver mapa 

2 Huerta del Prado 8:40h 15:37h 17:12h Ver mapa 

3 Los Montoros 8:41h 15:38h 17:13h Ver mapa 

4 Mercadona 8:43h 15:39h 17:14h Ver mapa 

5 La Madrugada 8:45h 15:41h 17:16h Ver mapa 

6 Moonlighting 8:47h 15:43h 17:18h ver mapa 

7 Las Palmeras 8:50h 15:45h 17:20h Ver mapa 

8 La Concha 8:52h 15:46h 17:21h Ver mapa 

9 Casasola 8:57h 15:33h 17:08h  

10 
Elviria/Don Carlos  

Sin 
parada Sin parada  

  

https://goo.gl/maps/ZjWwbZ1R8dB9oTEJA
https://goo.gl/maps/qbiaRZ6quGk
https://goo.gl/maps/UGWmZurzm2z
https://goo.gl/maps/oQETM1Rz734ZjwKq6
https://goo.gl/maps/58k85iWKxuT2
https://goo.gl/maps/5DpBjeaHmPK2
https://goo.gl/maps/u3w6QZWZ2TLbaPTp8
https://goo.gl/maps/hkp1v2W5sJ52
https://goo.gl/maps/m1tuWEFs4pS2


 

P á g i n a  3 | 4 

 

  RUTA 4: MARBELLA Y SAN PEDRO DE ALCÁNTARA (BACHILLERATO) 

PARADAS / 
STOPS 

SALIDA / 
DEPARTURE 

LLEGADA 
VERANO / 
SUMMER 
ARRIVAL 

LLEGADA 
INVIERNO 

/ 
WINTER 
ARRIVAL 

UBICACIÓN 
/ LOCATION 

1 Rotonda control túnel S.Pedro 7:14h 16:15h 15:45h  

2 Portillo San Pedro 7:15h 16:17h 15:46h  

2 McDonalds San Pedro 7:17h 16:18h 15:48h Ver 
mapa / Ver 
mapa 

3 Asador Guadalmina 7:20h 16:20h 15:50h Ver mapa 

4 Rotonda de Benahavis 7:23h 16:25h 15:53h Ver mapa 

5 Puerto Banús 7:25h 16:11h 15:40h  

6 Nagüeles 7:30h 16:05h 15:35h Ver mapa 

7 Estación de autobuses 
Marbella 

7:35h 16:00h 15:30h Ver mapa 

8 Las Palmeras 7:36h 15:59h 15:26h  

9 Porcelanosa 7:39h 15:56h 15:24h Ver mapa 

10 Unicaja Ricardo Soriano 7:42h 15:53h 15:21h Ver mapa 

11 Cafetería Marbella 7:44h 15:50h 15:18h Ver mapa 

12 MarbellCenter 7:45h 15:43h 15:16h Ver mapa 

13 Puya 7:47h 15:41h 15:14h Ver mapa 

14 Los Barcos 7:49h 15:38h 15:12h Ver mapa 

15 Arco de Marbella 7:51h 15:36h 15:10h Ver mapa 

16 Casasola 7:53h 15:34h 15:06h  

17 Rio Real (en carretera) Sin parada 15:33h 15:05h  

18 Los Monteros 7:55h 15:33h 15:04h Ver mapa 

19 El Rosario Sin parada 15:32h 15:03h  

 

  RUTA 5: FUENGIROLA 

PARADAS / 
STOPS 

SALIDA / 
DEPARTURE 

LLEGADA 
VERANO / 
SUMMER 
ARRIVAL 

LLEGADA 
INVIERNO 

/ 
WINTER 
ARRIVAL 

UBICACIÓN 
/ LOCATION 

1 Torreblanca del Sol 8:35h 16:10h 17:40h Ver mapa 

2 Rotonda Ford 8:37h 16:05h 17:35h Ver mapa 

3 Rotonda Miramar 8:40h 16:00h 17:30h Ver mapa 

4 Playa Marina 8:45h 15:47h 17:17h Ver mapa 

5 La Cala de Mijas 8:50h 15:45h 17:15h Ver mapa 

6 Calahonda 8:55h 15:40h 17:10h Ver mapa 

7 Don Carlos (solo regreso)  15:35h 17:05h Ver mapa 

8 Platero 9:00h 15:33h 17:03h Ver mapa 

  

https://goo.gl/maps/UT8yurBVcLq
https://goo.gl/maps/UT8yurBVcLq
https://goo.gl/maps/qJpaDLLuouw
https://goo.gl/maps/qJpaDLLuouw
https://goo.gl/maps/2cTf2BgvZSK2
https://goo.gl/maps/UYcLmZdWF6q
https://goo.gl/maps/FkQ4tR5EFux
https://goo.gl/maps/ftvz5XFa9rA2
https://goo.gl/maps/y9FNz9Y1yuu
https://goo.gl/maps/8ZRn9KftNogURMvh8
https://goo.gl/maps/5s2dU8NveFnCNy4i7
https://goo.gl/maps/cyauZMJ2RHA2
https://goo.gl/maps/rXJXErSE69YNS73F6
https://goo.gl/maps/ARkXoKPPhGHvnbsS9
https://goo.gl/maps/MUJuAVEh3hH2
https://goo.gl/maps/UK3fM4wWqDH2
https://goo.gl/maps/N8wVQwdrvPU2
https://goo.gl/maps/5tZHDf4Vedm
https://goo.gl/maps/9ovaCLQQu1C2
https://goo.gl/maps/z9pUFU1WY4Kw3PzUA


 

P á g i n a  4 | 4 

 

  RUTA 6: FUENGIROLA (BACHILLERATO) 

PARADAS / 
STOPS 

SALIDA / 
DEPARTURE 

LLEGADA 
VERANO / 
SUMMER 
ARRIVAL 

LLEGADA 
INVIERNO 

/ 
WINTER 
ARRIVAL 

UBICACIÓN 
/ LOCATION 

1 Antigüo Ayuntamiento  
Fuengirola 

7:50h 16:10h 15:30h Ver mapa 

2 Playa Marina 7:55h 15:47h 15:25h Ver mapa 

3 La Cala de Mijas 8:00h 15:45h 15:20h Ver mapa 

4 Riviera 8:05h 15:43h 15:17h Ver mapa 

5 Calahonda 8:10h 15:40h 15:13h Ver mapa 

6 Hacienda Las Chapas 8:12h 15:37h 15:12h  

7 Don Carlos 8:15h 15:35h 15:10h Ver mapa   

8 La Víbora 8:17h 15:34h 15:05h Ver mapa 

9 Rsd.Tiempo Libre/Lidl-
Mercadona 

8:19h 15:33h 15:03h  

 

https://goo.gl/maps/7Nu77aCgCXWmtUfSA
https://goo.gl/maps/wAiCAsQ3gKsBXTAA6
https://goo.gl/maps/LCXPA19SVvC7pTfH8

